
BOE núm. 216 Sábado 9 septiembre 2006 32087

Ayuda de Viaje: reembolso único para pasaje aéreo de ida/vuelta, 
según el país de origen del becario.

Segundo.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas 
en esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministe-
rial de 26 de marzo de 1992, y Resolución de 24 de octubre de 2005.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer el recurso contencioso administrativo ante los Juzgados 
Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de dicha jurisdicción. Potestativamente 
podrá interponer contra dicha Resolución, en el plazo de un mes, recurso 
de reposición, previo al Contencioso-Administrativo, ante el órgano que 
dicta la resolución, conforme a lo establecido en el artículo 116 de la 
Ley 30/1992 de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero (B.O.E. del 14). Todo ello, sin perjuicio de que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna.

Madrid, 3 de agosto de 2006.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de diciembre de 2000), 
el Secretario General de la Agencia Española de Cooperación Internacio-
nal, P. S. (Resolución de 28 de julio de 2006), el Director General de Rela-
ciones Culturales y Científicas, Alfons Martinell Sempere. 

 15771 RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2006, de la Presidencia 
de la Agencia Española de Cooperación Internacional, 
por la que se concede beca de la convocatoria general de 
«Becas MAEC-AECI» para verano 2006 y curso aca-
démico 2006-2007, para el programa IV-A.

Habiéndose producido la siguiente renuncia con fecha 4 de agosto 
de 2006 Programa IV-A:

Pérez Tabernero y Pérez, Gonzalo (destino Colegio de Europa, duración 
01/09/2006-30/06/2007, mensualidad: 2.500 euros, ayuda de viaje 700 euros).

Disponemos:

Primero.–Aceptar dicha renuncia.
Segundo.–Conceder beca con cargo al concepto presupuesta-

rio 144A481.00, a la suplente Casado Maestre, María del Valle, por el 
mismo periodo y con las mismas condiciones económicas que la anterior-
mente renunciada.

Esta modificación no supone incremento económico en el expediente 
de gasto aprobado con anterioridad.

Tercero.–Ordenar la publicación en el BOE de la beca reconocida en 
esta Resolución en los términos previstos en la Orden Ministerial de 26 de 
marzo de 1992 y citada Resolución de 14 de junio de 2005.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer el recurso contencioso administrativo ante los Juzgados 
Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de dicha jurisdicción. Potestativamente 
podrá interponer contra dicha Resolución, en el plazo de un mes, recurso 
de reposición, previo al Contencioso-Administrativo, ante el órgano que 
dicta la resolución, conforme a lo establecido en el artículo 116 de la 
Ley 30/1992 de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero (B.O.E. del 14). Todo ello, sin perjuicio de que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna.

Madrid, 9 de agosto de 2006.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de diciembre de 2000), 
el Secretario General de la Agencia Española de Cooperación Internacio-
nal, P. S. (Resolución de 28 julio de 2006), la Subdirectora General de 
Cooperación Multilateral y Horizontal, Elena Madrazo Hegewisch. 

 15772 RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2006, de la Presidencia de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional, por la que se 
conceden becas de la convocatoria complementaria a la LIX 
convocatoria general de «Becas MAEC-AECI» para ciudada-
nos extranjeros y españoles, para el curso académico 2006-
2007, para los Programas I.A, II.A, II.B, II.E, III.B.

En el BOE n.º 166 de 13 de julio de 2006 se publicó la Resolución de 30 
de junio de 2006 de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional, por la que se convoca la Convocatoria Complementaria a la 
Convocatoria General de los Programas de Becas MAEC-AECI (Becas del 

Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación para ciudadanos 
extranjeros y españoles para 2006/2007).

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AECI/1098/2006 
de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las bases 
para la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Coopera-
ción Internacional (AECI), el apartado 2.1.d) de la Resolución de 29-12-2000 
(BOE 12 de febrero 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación 
Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española 
de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario 
General de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma deter-
minadas competencias, y en virtud de la Resolución de 30 de junio de 2006 
(BOE n.º 166 de 13 de junio de 2006 por la que se aprueba la Convocatoria 
Complementaria a la LIX convocatoria General de «Becas MAEC-AECI», 
a propuesta de la Comisión de Evaluación reunida al efecto,

Esta Presidencia de la AECI ha resuelto:

Primero.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02, 
40 becas del Programa del Programa I-A «Becas para Extranjeros No Hispa-
noparlantes para Estudios de Postgrado, Doctorado e Investigación de 
Lengua y Cultura Españolas, en Universidades y Centros Superiores 
Docentes No Universitarios de España».

Programa I-A (según listado adjunto Anexo I):

Primer Beneficiario: De Lucca, Jose Luiz (País de Origen: Brasil).
Último Beneficiario: Nguyen, Hai-Nguyen (País de Origen: Vietnam).

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual:

1) Para estudios en el término municipal de Madrid y de un curso 
académico, 600 euros mensuales, más alojamiento y manutención en una 
de las dos residencias universitarias de la Fundación de Colegios Mayores 
MAEC-AECI (C. M. África y C. M. Guadalupe) por un importe de 800 € por 
persona y mes.

2) Para estudios fuera del término municipal de Madrid, o en caso 
del agotamiento de la modalidad anterior, 1.200 euros mensuales.

Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 
beca, por un importe mensual de 19,00 €.

Ayuda de Viaje: reembolso único para pasaje aéreo de ida/vuelta, 
según el país de origen del becario.

Ayuda de Matrícula: ayuda individual por un importe no superior 
a 2.000 euros, si se requiere.

Segundo.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02, 
207 becas del Programa II-A: «Becas para Extranjeros para Estudios de 
Postgrado, Doctorado e Investigación en Universidades españolas y sus 
Centros adscritos (excepto para estudios de Lengua y Cultura Españolas 
–ver Programa I.A–) (Programa MUTIS, para iberoamericanos)».

Programa II.A (según listado adjunto Anexo II):

Primer beneficiario: Do Sacramento Dos Santos Van-Dunem, Carmen 
Lila (País de Origen: Angola).

Último beneficiario: Tran Thi, Thu Phuong (País de Origen: Vietnam).

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 

1) Para estudios en el término municipal de Madrid y de un curso 
académico, 600 euros mensuales, más alojamiento y manutención en una 
de las dos residencias universitarias de la Fundación de Colegios Mayores 
MAEC-AECI (C. M. África y C. M. Guadalupe) por un importe de 800 € por 
persona y mes.

2) Para estudios fuera del término municipal de Madrid, o en caso 
del agotamiento de la modalidad anterior, 1.200 euros mensuales.

Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 
beca, por un importe mensual de 19,00 €.

Ayuda de Viaje: reembolso único para pasaje aéreo de ida/vuelta, 
según el país de origen del becario.

Ayuda de Matrícula: ayuda individual por un importe no superior 
a 2.000 euros, si se requiere.

Tercero.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02, 
95 becas del Programa II-B: «Becas para Extranjeros para Investigaciones 
y Estudios de Postgrado y Especialización en Organismos Públicos Espa-
ñoles y Centros Docentes No Universitarios (Programa MUTIS, para 
estudiantes iberoamericanos)».

Programa II.B (según listado adjunto Anexo III):

Primer beneficiario: Fortunato Catongo, Maria Ondina de Jesús Luis 
(País de Origen: Angola).

Último beneficiario: Nguyen Thi Thanh, Loan (País de Origen: Viet-
nam).



32088 Sábado 9 septiembre 2006 BOE núm. 216

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 

1) Para estudios en el término municipal de Madrid y de un curso 
académico, 600 euros mensuales, más alojamiento y manutención en una 
de las dos residencias universitarias de la Fundación de Colegios Mayores 
MAEC-AECI (C. M. África y C. M. Guadalupe) por un importe de 800 € por 
persona y mes.

2) Para estudios fuera del término municipal de Madrid, o en caso 
del agotamiento de la modalidad anterior, 1.200 euros mensuales.

Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 
beca, por un importe mensual de 19,00 €.

Ayuda de Viaje: reembolso único para pasaje aéreo de ida/vuelta, 
según el país de origen del becario.

Ayuda de Matrícula: ayuda individual por un importe no superior 
a 2.000 euros, si se requiere.

Cuarto.–Renovar con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02, 
1 beca del Programa II-E: «Becas de Renovación para Becarios Extranje-
ros de la convocatoria de Becas MAEC-AECI 2005-06 (Programa II.A, II.B, 
II.D, II.E y II.F) para 2.º año de Estudios de Postgrado y Postdoctorado 
o 3.er año para Doctorado».

Programa II.E (según listado adjunto Anexo IV):

Beneficiaria: Vilardy Quiroga, Sandra Patricia (País de Origen: Colom-
bia).

La dotación económica de esta beca, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 1.200 euros mensuales.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 

beca, por un importe mensual de 19,00 €.
Ayuda de Viaje de Regreso: Abono del 50 % restante de la ayuda a los 

becarios que iniciaron su beca en la Convocatoria 2005-2006, según el país 
de origen.

Quinto.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 143 A 486.02, 
33 becas del Programa III-B: «Becas para Españoles para Estudios de 
Postgrado, Doctorado e Investigación en Universidades y Centros Supe-
riores Extranjeros de Reconocido Prestigio (Programa MUTIS, para estu-
dios en Iberoamérica) y para Prácticas en Organismos Internacionales».

Programa III.B (según listado adjunto Anexo V):

Primer beneficiario: Andrés Granel, Helena (País de Destino: Argen-
tina).

Último beneficiario: Senent del Caño, Clara isabel (País de Destino: 
México).

Suplentes del Programa III-B (según listado adjunto Anexo V.1, orde-
nados alfabéticamente):

Primer suplente: Del Campo Sud, David.
Último suplente: Von Berg Khalo, Stephanie.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 1.200 euros mensuales.
Seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia de la 

beca, por un importe mensual de 19,00 €.
Ayuda de Viaje: reembolso único para pasaje aéreo de ida/vuelta, 

según el país de destino del becario.
Ayuda de Matrícula: ayuda individual por un importe no superior 

a 2.000 euros, si se requiere.

Sexto.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas en 
esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministerial 
de AECI/1098/2006 de 11 de abril de 2006.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo esta-
blecido por la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de 
abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del 
Estado, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el 
plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación de acuerdo con lo 
establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la 
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, o recurso contencioso-
administrativo ante la Audiencia Nacional conforme a la Ley 29/1998, de 13 
de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, no 
pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 10 de agosto de 2006.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de diciembre de 2000), 
el Secretario General de la Agencia Española de Cooperación Internacio-
nal, P. S. (Resolución de 28 de julio de 2006), la Subdirectora General de 
Cooperación Multilateral y Horizontal, Elena Madrazo Hegewisch. 

ANEXO I

Seleccionados programa I.A (143 A)

Programa C - I.A

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrí-
cula

Mensua-
lidad C. Mayor

DE LUCCA, JOSE LUIZ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
MACHADO LUTZ, TAÍS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SANTANA NEVES, LUIZ HENRIQUE  . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
STANCHEVA VUTOVA, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgaria  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 600 800
STOILOV TASEV, KRASIMIR . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgaria  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 SÍ 1200 0
MASSOUO BALÉ, JACQUELINE  . . . . . . . . . . . . . . Camerún  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0
MOUKOUTI ONGUEDOU, GEORGES  . . . . . . . . . . Camerún  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0
OWONA, GISELE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Camerún  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 600 800
SAPPI, ALAIN RICHARD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Camerún  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 NO 600 800
WEN, XIAOJING  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . China . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
AKA, ÖZLEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chipre  . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 SÍ 1200 0
HWANG, MI SEON  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Corea del Sur  . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 600 800
STEPANIÆ, GORANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Croacia  . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 31/03/2007 1000 0 NO 1200 0
FIKRY MOHAMED METWALY SAYED, AHMED  . Egipto  . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
LISYOVA, OLGA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Eslovaquia  . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 31/12/2006 700 0 NO 1200 0
SMID, KATJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Eslovenia  . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 NO 1200 0
LIBO-ON VALENCIA, REDEN . . . . . . . . . . . . . . . . . Filipinas  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
PALAFOX YOUNG, MARÍA LUISA  . . . . . . . . . . . . . Filipinas  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MESSAKIMOVE, STÉPHANIE  . . . . . . . . . . . . . . . . Gabón  . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
OBONE NDONG, HELENE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gabón  . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
JÁMBOR, ESZTER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hungría  . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 NO 1200 0
MATHUR, IRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . India  . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MURLIDHAR, SHIBANI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . India  . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
TAMBUN, ADVENT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Indonesia  . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ONYINKWA, STELLA KEMUNTO . . . . . . . . . . . . . . Kenia  . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 600 800
DAUGELAITE, GIEDRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lituania . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 15/07/2007 700 0 SÍ 1200 0
OAMRONI, ABDELALI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
RAWAL, DEVENDRA SINGH . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nepal . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ADAMCZYK, MAGDALENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polonia  . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 NO 1200 0
NOWICKA, JUSTYNA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polonia  . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 700 0 SÍ 1200 0
MAšÍNOVÁ, MARTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . República Checa . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 700 0 NO 600 800
STANCU, MELANIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rumanía  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 31/01/2007 1000 0 NO 1200 0



BOE núm. 216 Sábado 9 septiembre 2006 32089

KALLER SALAS, ELENA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
FAYE, ADAM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senegal  . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 31/12/2006 1200 0 NO 1200 0
FAYE, DJIDIACK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senegal  . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0
JITTHO, ARTHIT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tailandia  . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SALEERAT, DUANGKAMOL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tailandia  . . . . . . . España  . . . . . . 01/11/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CHERIFI, MEHDI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Túnez . . . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
BABYCH, OLEKSIY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ucrania  . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1000 0 NO 1200 0
NGUYEN, HAI-NGUYEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vietnam . . . . . . . . España  . . . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0

Número becarios: 40.

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje Vu. Matrí-
cula

Mensua-
lidad C. Mayor

ANEXO II

Seleccionados programa II.A (143 A)

Programa C - II.A

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje 
Vu.

Matrí-
cula

Mensua-
lidad

C. Ma-
yor

DO SACRAMENTO DOS SANTOS VAN-DUNEM, CAR-
MEN LILIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Angola . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/12/2006 - 30/11/2007 1200 0 SÍ 1200 0

JOÃO MATEUS BAMBI, AURORA CUAIELA  . . . . . . . . Angola . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0
PERALTA, LUISA FILOMENA DE CASTRO PAIVA  . . . Angola . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/12/2006 - 30/11/2007 1200 0 SÍ 1200 0
BERNUÉS MARTINEZ, SILVINA ROSA . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
BOSCH, MARIA BELEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/03/2007 - 30/04/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CORIA, GISELA MATILDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 31/10/2007 1600 0 NO 1200 0
ELINBAUM, PABLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ELISONDO, ROMINA CECILIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
GONZÁLEZ-SAIBENE CARRER, ALICIA  . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 600 800
HARARI, OSCAR MARCOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
HERZEL, CAROLINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 1600 0 NO 1200 0
IGUACEL, SONIA CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/03/2007 1600 0 NO 1200 0
LIENDO, SILVIA CONSTANCIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 31/10/2007 1600 0 SÍ 600 800
MARCOS, GUILLERMINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
MATTEA, FACUNDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
PIEVI, NESTOR RICARDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
RODRÍGUEZ, CECILIA GRACIELA  . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ZULETA Y FERRARI, ENRIQUE ALEJANDRO  . . . . . . Argentina  . . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 1600 0 SÍ 1200 0
AILLÓN VALVERDE, MIGUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 600 800
CONTRERAS GUTIERREZ, PAULIA KAREM . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
DELGADO URÍA, MARIA ALEJANDRA . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ESCALANTE OTALORA, ERNESTO  . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GUTIERREZ CHOQUE, ERIK MARCELO  . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GUZMÁN HUANCA, MARIA ELENA  . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 16/10/2006 - 15/08/2007 1600 0 SÍ 1200 0
HUCHANI CONDORI, MARINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 28/02/2007 1600 0 SÍ 1200 0
JIGENA ANTELO, BISMARCK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
LÓPEZ CUTIJERA, JEANETH TOMASA  . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
MARTÍNEZ VELASCO, ALEJANDRA . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
ROCABADO CALIZAYA, GUILLERMO OMAR  . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 600 800
ROJAS ELBIRT, VIVIANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 30/11/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SALGUEIRO BUSTILLOS, RENÉ FERNANDO . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
BARBOSA DE LIMA, LUCIANO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
BARROS DE AGUIAR, EMERSON  . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
CARVALHO VASCONCELOS, MONICA  . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
COX DE MOURA LEITE, ROSAMARIA  . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, GUSTAVO . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
DINIZ TORRES, RODRIGO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GARCIA MARTINEZ FILHO, ANTONIO CARLOS  . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MACHADO CEOTTO, ANDREA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 28/02/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MACHADO SIQUEIRA, GLÉCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MAGALHAES SANTANA, CLEUCILIZ  . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MARQUES DA SILVA DOS GUARANYS, SIRLEY . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/12/2006 1600 0 SÍ 1200 0
MATOS, ZANNA MARIA RODRIGUES DE MATOS  . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
MELO DE SOUZA, KATIA ISABELLI DE BETHANIA  . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MESQUITA LOPES, GABRIELA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 NO 1200 0
SAMPAIO, HELENA STELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 30/11/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SANTOS VELOSO, LILIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 16/11/2006 - 15/10/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ZICCARELLI PANDOLFI, SANDRO  . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
DIMITROV MIHAYLOV, BORIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgaria  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1000 0 NO 600 800
GANEVA, ZORNITZA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgaria  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/10/2007 1000 0 NO 1200 0
GEORGIEV HRISTOV, TIHOMIR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgaria  . . . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 31/10/2007 1000 0 NO 1200 0
GEORGIEVA NIKLEVA, KRISTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgaria  . . . . . . . . . España  . . . . 16/10/2006 - 15/10/2007 1000 0 SÍ 600 800
SHILEV, STEFAN IVANOV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bulgaria  . . . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 1000 0 NO 1200 0
NKOT NKOT, ÓSCAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Camerún  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
ALIAGA MOORE, ALVARO FELIPE  . . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ANTIVILO BRUNA, ANDRÉS FELIPE  . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 600 800
ARANCIBIA MORENO, GERARDO  . . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 16/10/2006 - 15/10/2007 1600 0 NO 1200 0



32090 Sábado 9 septiembre 2006 BOE núm. 216

CAREVIC VERGARA, FELIPE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
CELEDÓN NEGHME, CONSTANZA LUCÍA  . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CRUZ ZÁRATE, JAVIER ISMAEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 NO 1200 0
OLGUIN PICCININI, ANGELA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ROJAS OLIVARES, MARÍA ALEJANDRA  . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ROJAS VENEGAS, PABLO MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
RUIZ DE LA FUENTE, MARIA CONSUELO  . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
SOLÍS BENGOA, LUIS ANDRÉS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
VALENZUELA VALDÉS, MARÍA LUISA . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
VILLEGAS RAMIREZ, MIRIAM LORETO  . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
VIVES VERGARA, ALEJANDRA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
VON BENNEWITZ ALVAREZ, EDUARDO ALFREDO  . Chile  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/11/2006 1600 0 SÍ 1200 0
LU, YANPING . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . China . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
KANINDA TSHILUMBU, JOHN PATRICK  . . . . . . . . . . . Congo (República 

Democrática del 
Congo)  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 600 800

BARRANTES CHAVES, KARLA JOHANA  . . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 1600 0 SÍ 1200 0
BERROCAL VARGAS, MILENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
LÓPEZ RUIZ, LUIS ANGEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 31/10/2007 1600 0 SÍ 1200 0
OBALDIA SALAZAR, KENNY JOHANNA  . . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/05/2007 1600 0 SÍ 1200 0
VASQUEZ LIZANO, FERNANDO ALONSO  . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GRLAS, BOJAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Croacia  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 SÍ 1200 0
MATIC, GORDANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Croacia  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/03/2007 - 30/09/2007 1000 0 SÍ 1200 0
ALEMÁN PÉREZ, AILÉN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 600 800
BRITO RODRÍGUEZ, REINEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CORDERO SÁNCHEZ, TAMARA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FARIÑAS WONG, ERNESTO YOEL  . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 1600 0 NO 1200 0
FERNÁNDEZ BARBOSA, PEDRO RAFAEL  . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GARCÍA GALDO, JORGE ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANDRÉS  . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 28/02/2007 1600 0 SÍ 1200 0
HERNÁNDEZ MENÉNDEZ, MAITE . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/04/2007 - 31/05/2007 1600 0 NO 1200 0
IGLESIAS HUERA, ELDRIS ALEJANDRA . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/10/2007 1600 0 NO 1200 0
MARTÍN MEDINA, CARLOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 16/01/2007 - 15/04/2007 1600 0 NO 1200 0
MEDINA MEDINA, ELIEZER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
PEREZ ALEA, MILEIDYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
CHIRIBOGA VAREA, MARIA DE LOS ANGELES  . . . . Ecuador  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
CHUMO AVILA, SANDRA MARIUXI . . . . . . . . . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
DUCHI DUCHI, ANTONIO NELSON  . . . . . . . . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
EGAS LOAIZA, SEBASTIAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . . . . España  . . . . 15/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MORAN ZULOAGA, DANIEL KLEBER  . . . . . . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ROMERO, NATALIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . . . . España  . . . . 16/10/2006 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SARMIENTO JARA, JUAN PABLO  . . . . . . . . . . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ELABD, INJI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Egipto  . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 SÍ 1200 0
AGUIRRE URRUTIA, JOSE AGUSTIN . . . . . . . . . . . . . . El Salvador  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CUÉLLAR MOLINA, DEYBBI GUADALUPE . . . . . . . . . El Salvador  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
QUINTEROS PÉREZ, MERCEDES TATIANA  . . . . . . . . El Salvador  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
LUKK, KRISTINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estonia  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 NO 1200 0
ADMASSU, AMENESHEWA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Etiopía  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
TAFESSE MITIKU, HAILELUL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Etiopía  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
REYES Y MABANAN, MICHAEL PAUL JOHN  . . . . . . . Filipinas  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SANTOS DEL ROSARIO, MYRIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Filipinas  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SAMAYOA LARA, JOSÉ MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . Guatemala  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ETEO SORISO, JOSÉ FRANCISCO  . . . . . . . . . . . . . . . . Guinea Ecuatorial  . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
COMPERE, JEAN LUCKSON  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Haití . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 600 800
EUGÈNE, RICHARDSON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Haití . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 600 800
FLORES MORALES, MARCELA JUDITH  . . . . . . . . . . . Honduras  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FLORES SALAZAR, MILTON ADALID  . . . . . . . . . . . . . . Honduras  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
RAMÍREZ IRÍAS, LESTER JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Honduras  . . . . . . . . España  . . . . 16/11/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
RODRIGUEZ OCHOA, VIOLETA SOFIA  . . . . . . . . . . . . Honduras  . . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SINGH, THOUDAM DEBRAJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . India  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
TIURRIA, YUKI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Indonesia  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MOSALA, MARYAM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Irán  . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
SALAR AZIZ, MOHAMMED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Iraq  . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
COHEN, TAMAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Israel  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 SÍ 1200 0
HASSON, RACHEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Israel  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
ALSMADI, MOHAMMAD MANSOUR  . . . . . . . . . . . . . . . Jordania  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
SHARAB, MOAYAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jordania  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
KALPOKAITE, NERINGA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lituania . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 NO 600 800
ABSI, ABDESLAM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
ACHICHA, HOURIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
AHYAYAUCH, HASNA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
ANAHNAH, FARIDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
BELQAT, BOUTAÏNA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 31/07/2007 500 0 NO 1200 0
BOUKHA, ZOUHAIR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
BOULAL, HAKIM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
DAKKACH, MOHAMED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
DARAOUI, NAWAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje 
Vu.

Matrí-
cula

Mensua-
lidad

C. Ma-
yor



BOE núm. 216 Sábado 9 septiembre 2006 32091

ECHBARTHI, IMANE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
EL MAAZOUZI, LATIFA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
EL MAIL, RACHAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/03/2007 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
ELAOUANI, HICHAM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 600 800
FILALI BOUAMI, MOUNCEF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
FITIAN, LOUBNA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
GANGA, RACHID  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
HLILA, RACHID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/12/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
LIDRISSI, CHAKER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
LOULY, ADEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
MARIEM, AZNABET . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
MOU, ABDELLAH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 500 0 NO 600 800
MOURAD, BOULAID  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 500 0 SÍ 1200 0
NAOUALE, EL YAMANI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/04/2007 500 0 SÍ 1200 0
SKAREB, ASMAA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
TAFERSSITI ZAROUILA, YOUNES  . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
UAD, IMANE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SÍ 1200 0
WAHBY, ANASS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
ESPINOSA GALICIA, MONICA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/11/2006 - 31/05/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MORALES LÒPEZ, JULIO ULISES  . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
RANGEL LOPEZ, AZAEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
RAVELO RODRÍGUEZ, IRINA ADALBERTA  . . . . . . . . México  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SOLÓRZANO LECONA, HILDA LIZETH  . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ZAVALA SCHERER, DEMETRIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
GLUHAIA, DIANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Moldavia  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
CAPECE, BETTENCOURT PRETO SEBASTIAO  . . . . . Mozambique . . . . . . España  . . . . 01/12/2006 - 31/10/2007 1200 0 SÍ 1200 0
DOMINGOS MADEIRA, ASPÁCIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . Mozambique . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1200 0 NO 1200 0
SIGAÚQUE, BETUEL LAZARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mozambique . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0
YESCA PALACIOS, EDGARD DE JESÚS . . . . . . . . . . . . Nicaragua  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, EDNA AMADA  . . . . . . . . . . . Panamá  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ROBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . Paraguay . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
LESME TORRES, ZUNILDA ESPERANZA  . . . . . . . . . . Paraguay . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
ARCE ORTIZ, ELMER GUILLERMO  . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ESCOBEDO RIVERA, JOSÉ OCTAVIO . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GARCÍA SÁNCHEZ, RORY NELSON  . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 600 800
RUIZ MESÍA, WILFREDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
SÁENZ BOCANEGRA, OLGA CLAUDIA  . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
SALLES LOZANO, SANDRA IVETTE  . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
VALER BELLOTA, HUMBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
SZMIDT, RENATA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polonia  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 SÍ 1200 0
TEMPLIN, ELZBIETA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polonia  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 SÍ 1200 0
WOŸNIAK, MONIKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Polonia  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 700 0 NO 1200 0
CABRERA OBJÍO, MARÍA DE LOURDES  . . . . . . . . . . . República Dominicana. España  . . . . 01/10/2006 - 15/07/2007 1600 0 SÍ 1200 0
RODRÍGUEZ PEÑA, MARÍA DE LOURDES  . . . . . . . . . República Dominicana. España  . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MURRAY, JACLYN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . República Sudafri-

cana  . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
BAKSHANOVA, YULIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CHULKOVA, MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
KLIMOVA, ANNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
PUSTOVOY, DANIEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SOKOLOVA, MARINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
YUROVA, ELENA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 600 800
DUPLESSIS, DWIGHT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Santa Lucía . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FRKANEC, SANJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Serbia y Montenegro. España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 1000 0 SÍ 1200 0
LOVRETA, LIDIJA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Serbia y Montenegro. España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
AJAZ, TULIP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Siria  . . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 SÍ 600 800
PINTUSOPONKARN, PRIMLUCK . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tailandia  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
AL SAMAMREH, HUSAIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Territorios Palestinos. España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
ALKHATIB, NEDAA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Territorios Palestinos. España  . . . . 01/12/2006 - 30/11/2007 1000 0 SÍ 1200 0
SAWALHA, SALEH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Territorios Palestinos. España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 NO 1200 0
SAYARA, TAHSEEN A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Territorios Palestinos. España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 SÍ 1200 0
ABDENNADHER, AIDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Túnez . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
AMINE, ELLEUCH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Túnez . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/01/2007 - 31/12/2007 500 0 SÍ 1200 0
FENDRI, MAHDI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Túnez . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
KHOUJA, MEHDI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Túnez . . . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 NO 1200 0
NDAGIRE, DOROTHY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Uganda  . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 NO 1200 0
FACAL SANTIAGO, ANA SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Uruguay  . . . . . . . . . España  . . . . 01/12/2006 - 31/10/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ABDULLAEV, SARDOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Uzbekistán  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 600 800
ARVELO CARRILLO, MARÍA DEL MAR  . . . . . . . . . . . . Venezuela  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 600 800
CARDONA MACHADO, HÉCTOR JOSÉ  . . . . . . . . . . . . Venezuela  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
LÓPEZ RODRÍGUEZ, ANTONIO JORGE . . . . . . . . . . . . Venezuela  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MEIER GARCÍA, EDUARDO ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . Venezuela  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
RUIZ MARIN, ADRIANA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Venezuela  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 15/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
TORRAS ORTIZ, SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Venezuela  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 NO 1200 0
DANG , HONG QUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vietnam . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/08/2007 1600 0 SÍ 1200 0
TRAN THI, THU PHUONG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vietnam . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1600 0 SÍ 1200 0

Número becarios: 207.

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje 
Vu.

Matrí-
cula

Mensua-
lidad

C. Ma-
yor



32092 Sábado 9 septiembre 2006 BOE núm. 216

ANEXO III

Seleccionados programa II.B (143 A)

Programa C - II.B

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje 
Vu.

Matrí-
cula

Mensua-
lidad

C. Ma-
yor

FORTUNATO CATONGO, MARIA ONDINA DE JESUS 
LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Angola . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1200 0 SÍ 600 800

FREITAS, CESAR MAVACALA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Angola . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1200 0 SÍ 600 800
JOIA DOS SANTOS JOAO, MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . Angola . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1200 0 SÍ 600 800
LEITE CRUZEIRO, MANUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Angola . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1200 0 SÍ 600 800
ARTURO, GIMENA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 16/10/2006 - 15/10/2007 1600 0 SÍ 600 800
BENEGAS, VERÓNICA MARIELA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FERNANDEZ CEPEDA, HECTOR ALEJANDRO  . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FRANCISCHETTI, CRISTIAN MARCELO  . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FULCO, VANESA KARIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
GAMARRA, VIVIANA NOEMÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
LAINO, DEMIAN ERNESTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 16/02/2007 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
LOYARTE MINOTTI, HORACIO CÉSAR  . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 16/02/2007 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MARTÍN GONZALEZ, JAVIER MATÍAS  . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
PAREDES MELONI, MARÍA VICTORIA . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 16/02/2007 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
PIERONI, MARÍA FLORENCIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SORIA, MERCEDES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 16/02/2007 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
TOMAZIN, NICOLÁS JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
VARGAS MALLEA, GLADYS ESTER  . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ZARATE, MARIA DE LOS ANGELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . Argentina  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
AVENDANO, JUSTINO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
COLQUE, FELICIDAD EDUARDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FLORES DÁVALOS, DUNIA JULIETA  . . . . . . . . . . . . . . . . Bolivia . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CATALANO DE SOUSA, MARIA RAQUEL  . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FETT ALVES, RAFAEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
FREITAS DE MAGALHÃES, VALÉRIA . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
PADILHA DA SILVA, GIOVANNI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Brasil  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
JOSE DE BARROS , INOCENCIO MIGUEL . . . . . . . . . . . . Cabo Verde  . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1200 0 SÍ 1200 0
CONTRERAS GARCÉS, ANDREA MAUD  . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
CUEVAS VELÁSQUEZ, VÍCTOR HUGO . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GARRIDO LEMA, RODRIGO ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
HERNÁNDEZ GALLARDO, CRISTINA DEL CARMEN  . . Chile  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
MESINA AZÓCAR, EDUARDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
PINEDA GARDELLA, RICARDO ESTEBAN  . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ROMERO JARA, RODRIGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
SANDOVAL ORTIZ, GUIDO ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . Chile  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ALVAREZ ORTIZ, DIEGO FRANCISCO  . . . . . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CAMPOS RUBIO, MARY JAZMIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GOMEZ BALLESTEROS, AURORA PATRICIA  . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
HURTADO, CAROLINA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
OJEDA HIDALGO, JANET DEL SOCORRO  . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ORTEGA GÓMEZ, BIBIANA ASTRID  . . . . . . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
TORRES LÓPEZ, CLAUDIA PATRICIA  . . . . . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
VANEGAS PINZON, NATALIA IRINA . . . . . . . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
VILLAMIL QUIROZ, JOSÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ALPÍZAR BARQUERO, ALICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
JIMÉNEZ BARAHONA, NANCY PATRICIA . . . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
OREAMUNO CHAVES, REBECA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ROJAS MORALES, NAZARETH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Costa Rica  . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CARMENATE, MAYELIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
SANTOS BARRIOS, KATIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cuba  . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
ANDRADE CAMPOVERDE, MARIA EUGENIA  . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
BENAVIDES ESPINOSA, KARLA VIVIANA . . . . . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . España  . . . . 16/02/2007 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GONZÁLEZ ZEAS, DUNIA PATRICIA  . . . . . . . . . . . . . . . . Ecuador  . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
AVALOS MENDOZA, JAIME OMAR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Salvador  . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GUTIÉRREZ POLANO, JOSE ROBERTO  . . . . . . . . . . . . . El Salvador  . . . . España  . . . . 16/02/2007 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
QUINTANILLA SARAVIA DE NAVAS, LILIAN JEAN-

NETTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . El Salvador  . . . . España  . . . . 16/02/2007 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CHANE MEKONEN, ALEMTSEHAY  . . . . . . . . . . . . . . . . . Etiopía  . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1200 0 SÍ 1200 0
GETACHEW, LEMLEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Etiopía  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
GOMEZ VILLAGRAN, LAURA MABELY  . . . . . . . . . . . . . . Guatemala  . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
EYEGUE MANGUE, DONACIANO FRANCISCO  . . . . . . . Guinea Ecuato-

rial . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/03/2007 1200 0 SÍ 1200 0
OBAMA BILOGO, ANA MARIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guinea Ecuato-

rial . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/03/2007 1200 0 SÍ 1200 0
ROMLI, EL HASSANE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Marruecos  . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1200 0 NO 1200 0
TRAORE, DOULO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mauritania  . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1200 0 SÍ 1200 0
ALARCON GUEVARA, RENATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ALONSO RODRÍGUEZ, ROSALBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
CERRO ZEPEDA, MINERVA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
ESPINOZA VIZCAINO, FERNANDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0



BOE núm. 216 Sábado 9 septiembre 2006 32093

ESTRADA MUÑOZ, NORMA ANGELICA  . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
CHAGUNDA, MARGARIDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mozambique . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/08/2007 1200 0 SÍ 1200 0
ESCURRA RODRIGUEZ, ROBERTO CARLOS  . . . . . . . . . Paraguay . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
LARROZA LÓPEZ, JORGE AGUSTÍN  . . . . . . . . . . . . . . . . Paraguay . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ALVAREZ RIVADENEIRA, MAURO ARTURO . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ARTOLA GRADOS, JORGE HERNAN  . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CABRERA PEREZ, ADOLFO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 31/07/2007 1600 0 SÍ 1200 0
CALDERÓN CHOY, LUIS JAVIER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
DE LA CRUZ UCAÑÁN, ALEJANDRO MANUEL  . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
DEL AGUILA SANCHEZ, SWARTON DANIEL  . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
DEL POZO GOICOCHEA, CLAUDIA ROSANNA  . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
HERRERA LOAYZA, FANNY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
HURTADO MAGAN, GIOVANA IRIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 16/02/2007 - 31/03/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MAMANI OSORIO, ERNESTO ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
MEZA TIGA, ROBERTO RICARDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
PRADO BERNAOLA, CARLOS ALBERTO . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
QUEVEDO VERA, CESAR MARTIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 28/02/2007 1600 0 NO 1200 0
QUINTANA CHUQUIZUTA, SILVIA MAGALI  . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
RENDON DAVILA, VICTOR OSCAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
TELLES VINELLI, MELISSA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Perú . . . . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
ALVAREZ YSABEL, SANTO TRINIDAD . . . . . . . . . . . . . . . República Domi-

nicana . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
AVILA GUERRERO, JUAN LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . República Domi-

nicana . . . . . . . España  . . . . 01/02/2007 - 30/06/2007 1600 0 SÍ 1200 0
KOUJOUKINE, DENIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1600 0 SÍ 1200 0
BONFIM WAGNER DA CONCEIÇÃO NETO, LEONEL  . . Santo Tomé y 

Príncipe  . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/05/2007 1200 0 SÍ 1200 0
PEAMSOMBOON, PATCHARAPUN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tailandia  . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 1200 0
GURINA, GALYNA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ucrania  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1000 0 SÍ 1200 0
NEFYODOV, YURIY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ucrania  . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 31/07/2007 1000 0 SÍ 1200 0
NGUYEN THI THANH, LOAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Vietnam . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SÍ 600 800

Número becarios: 95.

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje 
Vu.

Matrí-
cula

Mensua-
lidad

C. Ma-
yor

ANEXO IV

Seleccionados programa II.E (143 A)

Programa C - II.E

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje 
Vu.

Matrí-
cula

Mensua-
lidad

C. Ma-
yor

VILARDY QUIROGA, SANDRA PATRICIA . . . . . . . . . . . Colombia  . . . . . . . . España  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 0 800 NO 1200 0

Número de becarios: 1.
ANEXO V

Seleccionados programa III.B (143 A)

Programa C - III.B

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje 
Vu.

Matrí-
cula

Mensua-
lidad

C. Ma-
yor

ANDRÉS GRANEL, HELENA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Argentina  . . . . 16/11/2006 - 15/11/2007 1600 0 SI 1200 0
BÁNCORA ALSINA, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . México  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
BARRASA GARCÍA, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . México  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
BASTARDES TORT, CLARA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Senegal  . . . . . . 01/11/2006 - 31/10/2007 1200 0 SI 1200 0
BENITO OTAZU, LEYRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Tailandia  . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
CADENAS CAÑÓN, ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Argentina  . . . . 16/10/2006 - 30/06/2007 1600 0 SI 1200 0
CARDÚS I FONT, LAURA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . México  . . . . . . 01/10/2006 - 31/03/2007 1600 0 SI 1200 0
CASTILLO RODRÍGUEZ, RAÚL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Chile  . . . . . . . . 01/03/2007 - 31/12/2007 1600 0 SI 1200 0
COSGAYA FERNÁNDEZ, LEIRE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Chile  . . . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
DARBRA ROMAN, ROSA MARI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Chile  . . . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
DURÁN CENIT, MARÍA ENCARNACIÓN  . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Turquía  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 SI 1200 0
GONZÁLEZ GARCÍA, PETRONILA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Marruecos  . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SI 1200 0
GUERRA HERNANDEZ, JUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Chile  . . . . . . . . 01/07/2007 - 31/12/2007 1600 0 SI 1200 0
GUERRERO SÁNCHEZ-GUERRERO, ELENA  . . . . . . . . . . . España  . . . . . Argentina  . . . . 16/01/2007 - 31/12/2007 1600 0 SI 1200 0
HERNANDO MARSAL, MERITXELL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Brasil  . . . . . . . . 01/03/2007 - 31/12/2007 1600 0 SI 1200 0
LÓPEZ CANTOS, FRANCISCO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Brasil  . . . . . . . . 01/02/2007 - 31/07/2007 1600 0 SI 1200 0
MALDONADO ESCRIBANO, JOSÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Argentina  . . . . 01/10/2006 - 15/12/2006 1600 0 SI 1200 0
MANZANEQUE SUAREZ, MARTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Ecuador  . . . . . 16/10/2006 - 15/10/2007 1600 0 SI 1200 0
MARTÍN NOGUEROL, MARÍA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Egipto  . . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1000 0 SI 1200 0
MENCHERO SÁNCHEZ, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Nicaragua  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
MOLINA ROMO, DAVID  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Argentina  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
MORENO DE NICOLÁS, SARA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Brasil  . . . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
MOYA ALIAGA, VANESSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Líbano  . . . . . . . 01/10/2006 - 31/08/2007 1000 0 SI 1200 0
NEILA BOYER, MARIA ISABEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . México  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
PASCUAL CAZORLA, ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . China . . . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0



32094 Sábado 9 septiembre 2006 BOE núm. 216

PÉREZ MIGUEL, LILIANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Perú . . . . . . . . . 16/10/2006 - 15/10/2007 1600 0 SI 1200 0
RUBIO CHAVES, MARÍA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Marruecos  . . . 01/11/2006 - 31/10/2007 500 0 SI 1200 0
RUIZ CASUSO, VANESA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Egipto  . . . . . . . 01/10/2006 - 31/05/2007 1000 0 SI 1200 0
SALAVERA MUÑOZ, DANIEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Chile  . . . . . . . . 01/10/2006 - 31/12/2006 1600 0 SI 1200 0
SALGADO SUÁREZ, ROSA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Marruecos  . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 500 0 SI 1200 0
SÁNCHEZ DE MIGUEL, IGNACIO ENRIQUE  . . . . . . . . . . . España  . . . . . Argentina  . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0
SANCHO PARRAMON, JORDI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . Croacia  . . . . . . 16/10/2006 - 15/10/2007 1000 0 SI 1200 0
SENENT DEL CAÑO, CLARA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . México  . . . . . . 01/10/2006 - 30/09/2007 1600 0 SI 1200 0

Número becarios: 33.

Apellidos y nombre País origen País destino Duración Viaje Viaje 
Vu.

Matrí-
cula

Mensua-
lidad

C. Ma-
yor

ANEXO V.1

Suplentes programa III.B - 143 A

Apellidos y nombre País de origen País de destino Estado Duración
      

Del Campo Sud, David  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Rusia  . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente  . . . . . . 01/10/2006-30/09/2007
Gil Escribano, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . México  . . . . . . . . . . . . . . Suplente  . . . . . . 01/10/2006-28/02/2007
Von Berg Khalo, Stephanie . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kenia  . . . . . . . . . . . . . . . . Suplente  . . . . . . 01/10/2006-31/03/2007

 15773 RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2006, de la Presidencia 
de la Agencia Española de Cooperación Internacional, por 
la que se conceden y renuevan becas de la convocatoria 
general de «Becas MAEC-AECI», para el programa IV-C.

En el BOE n.º 264 de 4 de noviembre de 2005 se publicó la Resolución 
de 24 de octubre de 2005 de la Presidencia de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, por la que se convocan los Programas de 
Becas MAEC-AECI (Becas del Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación para ciudadanos extranjeros y españoles para 2006/2007).

En el BOE n.º 127 de 29 de mayo de 2006 se publicó la Corrección de 
errores de la Resolución de 24 de octubre de 2005, por el que se advertía 
error en la Base Séptima, «Dotación e imputación presupuestaria». 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AECI/1098/2005, 
de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las bases para 
la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional (AECI), el apartado 2.1 d) de la Resolución de 29.12.2000 
(BOE 12 de febrero 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación 
Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario General 
de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma determinadas 
competencias, y en virtud de la Resolución de 24 de octubre de 2005 (BOE 
n.º 264 de 4 de noviembre de 2005) por la que se aprueba la Convocatoria 
General de «Becas MAEC-AECI», a propuesta de la Comisión de Evalua-
ción reunida al efecto, esta Presidencia de la AECI, ha resuelto:

Primero.–Conceder con cargo al concepto presupuestario 
18.07.463A.781 la renovación de becas del Programa IV-C «Becas de reno-
vación para los becarios Españoles MAEC-AECI CV 2005-06 (Progra-
mas IV-B y IV-C) para 3.º año en el IUE, en colaboración con el Ministerio 
de Educación y Ciencia, por el periodo 01-09-2006 / 31-08-2007.

Programa IV-C (según listado adjunto anexo I):

Primer beneficiario: Alcalde Villacampa, Javier. País destino: Italia.
Último beneficiario: Villegas Sánchez Carolina. País destino: Italia.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la 
citada convocatoria, consiste en:

Dotación mensual: 1.300,00 €.
Ayuda de viaje de 700,00 € para los beneficiarios que se efectuará en un 

reembolso único para pasaje aéreo ida/vuelta.

A los beneficiarios de las becas de 3.º año, les será de aplicación el 
Real Decreto 63/2006, de 27 de enero de 2006 (BOE de 3 de febrero 
de 2006), por el que se aprueba el Estatuto del personal investigador en 
Formación.

En virtud del mismo, serán dados de alta e incluidos en el Régimen 
General de la Seguridad Social.

Segundo.–Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas 
en esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministe-
rial de AECI/1098/2006 de 11 de abril de 2006.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo 
establecido por la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, se podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación 
de acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, o recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional 
conforme a la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente 
ambos recursos.

Madrid, 14 de agosto de 2006.–La Presidenta de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional, P. D. (Resolución de 29 de diciembre de 2000), 
el Secretario General de la Agencia Española de Cooperación Internacio-
nal, P. S. (Resolución de 28 de julio de 2006), la Subdirectora General de 
Cooperación Multilateral y Horizontal, Elena Madrazo Hegevvisch. 

ANEXO I

Seleccionados Programa IV-C 

Apellidos y nombre País origen Programa Duración Viaje Matrícula Mensualidad

       
Alcalde Villacampa, Javier  . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Barros García, Xiana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Blutrach Jelin, Carolina  . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Bonafé Martínez, Ernesto . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Casañas Adam, Elisenda  . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Centenero de Arte, Domingo  . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
El-Attar Vilalta, Maysun  . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Portela Sais, Clara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Rius Rius, Joan Miguel  . . . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Rivas Ruiz, Francisco Javier  . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Terrasa Lozano, Antonio  . . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300
Villegas Sánchez, Carolina  . . . . . . . . . . . . . . España  . . . . . . . . IV-C 01/09/2006-31/08/2007 700 No 1300


